
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA  FINANZIARIA 
N. 58 DEL 28/01/2026 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ELABORAZIONE PIANO ECONOMICO FINANZIARIO 
2026/2027 – CIG BA2B664C06 

 
 
L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  FINANZIARIA 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 04/06/2025 di nomina della Sig.ra Greta Ceppi, 
Responsabile dell'Area Finanziaria, allo svolgimento di funzioni direttive di cui all'Art. 107 del D.lgs. 
n.267/2000, conferita ai sensi dell'Art. 109, comma 2 del citato Decreto; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 17/12/2025 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2026 2028 e di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2026 - 
2028; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n°135 del 29/12/2025 di approvazione del PEG; 
 
VISTI: 
-  l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.lgs. n. 267/2000; 
- l'art. 15 (competenze dei responsabili di Area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 
 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D.lgs. 118/2011; 
 
DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
PREMESSO che il Comune di Lonate Ceppino ha la necessità di affidare il servizio di elaborazione 
del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio di gestione dei rifiuti solido urbani ed assimilati 
anno 2026 secondo quanto previsto dalla deliberazione n. 433 del 30/10/2019 dell'Autorità di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA) e dalla Deliberazione n. 57 del 03 marzo 2020 
dell'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA); 
 
VISTA la disponibilità della ditta S.I.ECO S.R.L. con sede in Via Bonicalza, 138/C - 21012 
Cassano Magnago (VA) P. IVA 02237090028 a fornire tale servizio, 

DATO ATTO che si è richiesta offerta alla ditta S.I.ECO S.R.L., la quale presente i requisiti 
necessari per adempiere correttamente al servizio richiesto; 

VISTA l’offerta della ditta S.I.ECO S.R.L. protocollata al n. 679/2026 dell’importo di € 4.290,00 (iva 
esclusa);  

CONSIDERATO CHE ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 296 27/12/2006, così come 
modificato dall'art. 1 comma 130 della L. 145 del 30/12/2018, è possibile effettuare acquisti di beni 
e servizi senza ricorso ai mercati elettronici fino all'importo di € 5.000,00; 
 
RITENUTO PERTANTO di dover affidare alla ditta S.I.ECO S.R.L. con sede in Via Bonicalza, 
138/C – 21012 Cassano Magnago (VA), P. IVA 02237090028 l'incarico di servizio sopra descritto; 
 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. n. 267/2000: 
- il fine che si intende perseguire è la verifica dei dati del Gestore e dei dati dell'ente 
territorialmente competente per i servizi interni, nonché della corretta rispondenza dei parametri 
fissati da ARERA per la predisposizione del PEF; 

- l'oggetto dell'incarico è la relazione di elaborazione del Piano Economico Finanziario rifiuti 
2026/2027; 

- la forma del contratto può essere l'atto pubblico, che può formalizzarsi anche con lo scambio di 
lettere commerciali ai sensi dell'art. 32 comma 14 del Codice dei Contratti; 
 
DATO ATTO che il quadro economico dell'incarico di servizio risulta il seguente: 

QUADRO ECONOMICO  

A.  SERVIZIO TECNICO DI PROGETTAZIONE    

1 Stesura PEF 2026/27 + relazione di accompagnamento  € 2.310,00 

2 Bozza documento di validazione se interno al Comune  € 275,00 

3 Validazione redatta da professionista esterno  € 1.375,00 

4 Caricamento dati PEF 2026/27 sul sito di ARERA  € 110,00 

5 Compilazione file contributo (Anno fiscale 2024)  € 55,00 

6 Supporto alla simulazione tariffe 2026  € 165,00 

A.1 TOTALE IMPORTO INCARICO DI SERVIZIO   € 4.290,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE  

2 IVA su voce (A.1) 22%  € 943,80 

TOTALE  (A.1 + B.2)  € 5.233,80                
 

ACCERTATA la disponibilità economica prevista sui Capitoli 300/07 e 300/08; 

RITENUTO di dover impegnare la spesa prevista di € 5.233,80 compresa d’IVA al 22%; 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio competente ha attestato regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il parere di 
regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 e e153 
comma 5 del D.lgs. 267/2000. 
 

   DETERMINA 

 

 di affidare, per le motivazioni in premessa richiamate, alla ditta S.I.ECO S.R.L. con sede in Via 
Bonicalza, 138/C – 21012 Cassano Magnago (VA), P. IVA 02237090028 l'incarico di servizio 
sopra descritto per la somma di € 5.233,80 compresa d’IVA al 22%; 

 di impegnare la somma di € 5.233,80 (incluso IVA) nel seguente modo: 

CAPITOLO   300/07 

MACROAGGREGATO 01.04-1.103 

COIDCE   U.1.03.02.19.002 

IMPORTO   € 4.287,50 

ESIGIBILITÀ   2026 

 

CAPITOLO   300/08 

MACROAGGREGATO 01.04-1.103 

COIDCE   U.1.09.01.01.001 

IMPORTO   € 946,30 

ESIGIBILITÀ   2026 

 ________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________d
i dare atto che il CIG è: BA2B664C06; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazione;  

 di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l'apposizione dei 
pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente.

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to: CEPPI GRETA  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


